



## 2026年3月期決算 ドコモグループ 財政状態概要および業績概要

(注) 本連結財務諸表は、社内管理目的で作成されたものであり、非監査の参考情報です。

### (1)財政状態概要

	前会計年度末 (2025年3月31日)	当会計年度末 (2026年3月31日)
(単位：億円)		
(資産の部)		
流動資産	45,518	71,181
（再掲）現金及び現金同等物	3,257	12,169
（再掲）営業債権及びその他の債権	30,530	35,030
（再掲）銀行業の貸出金	—	7,471
非流動資産	68,392	189,896
（再掲）有形固定資産	28,803	29,395
（再掲）銀行業の貸出金	—	101,233
（再掲）銀行業の有価証券	—	8,257
資産合計	113,910	261,078
(負債及び資本の部)		
流動負債	33,155	166,008
（再掲）営業債務及びその他の債務	17,228	17,988
（再掲）銀行業の預金	—	109,501
非流動負債	9,649	21,769
（再掲）長期借入債務	520	9,062
（再掲）銀行業の預金	—	559
（再掲）確定給付負債	2,775	2,166
負債合計	42,804	187,776
資本合計	71,107	73,301
負債及び資本合計	113,910	261,078

(2)業績概要

(単位：億円)

	前会計年度 (2024年4月1日から 2025年3月31日まで)	当会計年度 (2025年4月1日から 2026年3月31日まで)
(営業収益)		
通信サービス	33,389	33,044
モバイル通信サービス収入	24,833	24,473
固定通信サービス及びその他の通信サービス収入	8,557	8,570
端末機器販売	7,838	7,439
システムインテグレーションサービス収入	6,761	7,370
その他の営業収入	14,142	16,728
営業収益合計	62,131	64,581
(営業費用)		
人件費	5,411	5,576
経費	32,245	34,819
減価償却費	8,424	8,885
通信設備使用料	5,300	5,205
固定資産除却費	520	567
減損損失	26	108
営業費用合計	51,926	55,160
営業利益	10,205	9,421
税引前当期利益	10,319	9,479
当社に帰属する当期利益	7,185	6,602

### (3) キャッシュ・フロー概要

(単位：億円)

	前会計年度 (2024年4月1日から 2025年3月31日まで)	当会計年度 (2025年4月1日から 2026年3月31日まで)
営業活動によるキャッシュ・フロー		.
当期利益	7,244	6,683
当期利益から営業活動によるキャッシュ・フローへの調整：		
（再掲）減価償却費	8,424	8,885
（再掲）営業債権及びその他の債権の増減（△は増加）	△1,401	△4,873
（再掲）営業債務及びその他の債務の増減（△は減少）	△1,113	△403
（再掲）銀行業の預金の増減（△は減少）	－	13
（再掲）銀行業の貸出金の増減（△は増加）	－	△10,099
（再掲）銀行業の借入金の増減（△は減少）	－	4,511
（再掲）法人税等の支払額・還付額	△3,709	△2,681
営業活動によるキャッシュ・フロー	9,525	3,928
投資活動によるキャッシュ・フロー		
（再掲）有形固定資産の取得による支出	△3,819	△4,782
（再掲）無形資産及びその他の資産の取得による支出	△3,870	△4,366
（再掲）銀行業の有価証券の取得による支出	－	△3,762
（再掲）銀行業の有価証券の売却または償還による収入	－	1,247
（再掲）子会社の支配獲得に伴う収入	－	14,389
投資活動によるキャッシュ・フロー	△6,953	3,083
財務活動によるキャッシュ・フロー		
（再掲）短期借入債務の収支(△は支出)	△296	9,518
（再掲）リース負債の支払額	△1,287	△1,641
（再掲）現金配当金の支払額	△7,749	△6,974
財務活動によるキャッシュ・フロー	△10,624	1,896
現金及び現金同等物に係る換算差額	2	5
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）	△8,050	8,912
現金及び現金同等物の期首残高	11,307	3,257
現金及び現金同等物の期末残高	3,257	12,169